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PROPERW AAANAGETAENT CORPOMTION

DIRECTORS' REPORT

The Directors have pleasure in submitting their report together with the audited financiat statements of
the corporation for the period from september 1, 2013 to December 31, 2013.

PRINCIPAL ACTIVITIES AND EVENTS DURING THE PERIOD

The Corporation was created under the Property Management Corporation Act, 2004 and is engaged in the
sale, lease or rental of ftats and houses. These activities were transferred to Housing Finance Company
Limited (HFC) on February 1 , 2009. Effective September 1 , 2013, the Government of Seychetles decided to
transfer back the above-named activities, as welt as atl retated assets from HFC to the Corporation.

RESULTS

Loss for the period

Retained earnings taken over from HFC at September 1, ZO,l3 (note 16)
Adjustment to retained earnings post transfer (note 17)
Retained earning carried forward

EQUIPMENT AND INVESTMENT PROPERTIES

SR

12,694,0651
7,974,190

(1,763,6571

@

Additions to equipment of SR 301,132 during the period were mainty furniture and equipment. There were
additions of sR 26,155,385 to investment properties during the period under review.

The Directors are of the opinion that fair values of equipment of the corporation at December 31, 2013 do
not diffei'materiatty from their carrying amounts at the end of the reporting period.

DIRECTORS AND DIRECTORB' INTENEST

The Directors of the Corporation from the date of the Sptit to the date of this report are:

Yves Choppy

Timothe Sinon

Ronny Patmyre

Marie-Celine Vidot
Wallace Cosgrow

Linda Wittiam-Metanie

Etizabeth Chartes

None of the Directors hotds any interest directty or indirectty in the corporation.



PROPERTY MANAGEMENT CORPOMTION

DTRECTORS' REPORT (CONT'D)

2(a)

STATEMENT OF DIRECTORS' RESPONSIBILITIES

The Directors are responsibte for the overalt management of the affairs of the Corporation inctuding the

.operations of the Corporation and making investment decisions.

The Board is responsibte for the preparation and fair presentation of these financial statements in

accordance with Generatty Accepted Accounting Standards in Seycheltes and in comptiance with the
Property Management Corporation Act, 2004. This responsibitity inctudes: designing, imptementing and

maintaining internal control retevant to the preparation and fair presentation of financial statements that
are free from material misstatement, whether due to fraud or error; setecting and apptying appropriate
accounting poticies and making accounting estimates that are reasonabte in the circumstances. The
Directors have the general responsibitity of safeguarding the assets, bolh owned by the Corporation and
those that are hetd in trust and used by the Corporation.

The Directors consider they have met their aforesaid responsibitities.

AUDITORS

The Auditor General of Seychelles has been mandated to audit the financiat statements of the Corporation
pursuant to Section 21 of Part lV- Financial Provisions of the Property Management Corporation Act, 2004.

BOARD APPROVAL

b-[ilnothe Sinon

;m-

y'7-.-
Ronny Palmyre

Director

-e Vidot

E-U,g'"lt--
Elizabeth Charles

Director

Dated: /{n /[o go/5-

Victoria, Seychetles

Director
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PROPERW MANAGEMENT CORPORATION

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT TO THE AUDITOR GENERAL

This report is made sotety to the Auditor General of Seychelles, in terms of our engagement to
conduct the audit of the financial statements of Property Management Corporation on his behatf.

Our audit work has been undertaken so that we might state to the Auditor General those matters
which we are required to state to him in an auditors' report and for no other purpose, To the
fullest extent permitted by [aw, we do not accept or assume responsibitity to anyone other than

the Auditor General, for our audit work, for this report, or for the opinions we have formed.

Report on the Financial Statements *

We have audited the financial statements of Property Management Corporation set out on pages 4

to 18 which comprise the Batance Sheet at December 31,2013, the lncome Statement, the
Statement of changes in Equity and the Cash Ftow Statement for the period then ended and a

summary of significant accounting policies and other exptanatory notes.

Board's Responsibility for the Financial Statements

As stated on page 2(a) of the Directors'
preparation of the financiaI statements.

Auditors' Responsibi lity

Report, the Board of Directors are responsibte for

Our responsibitity is to express an opinion on those financial statements based on our audit. We

conducted our audit in accordance with Generatly Accepted Auditing Standards in Seychettes.
Those standards require that we ptan and perform the audit to obtain reasonabte assurance that
the financial statements are free of materiat misstatement. An audit invotves performing
procedures to obtain audit evidence about the amounts and disctosures in the financial
statements. The procedures setected depend on the auditors'judgement, inctuding the assessment
of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. ln
making these risk assessments, the auditors consider internal control retevant to the Corporation's
preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures
that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the
effectiveness of the Corporation's internaI controt. An audit also inctudes evaluating the
appropriateness of accounting poticies used and the reasonabteness of accounting estimates made
by the Board of Directors as wet[ as evaluating the overall presentation of the financiat
statements.

We betieve that the audit evidence we have obtal'ned is sufficient and appropriate to. provide a

basis for our audit opinion.

BDO Associates, a partnership registered in Seychettes, is a member of BDO lnternational Limited, a UK company timited by
guarantee, and forms part of the internationa[ BDO network of independent member firms.

BDO is the brand name for the BDO network and for each of the BDO Member Firms.

Te[ : +248 612 612
Fax: +248 612 300
e-mait: bdoseychettes@bdo. sc

P.O. Box 18
The Creote Spirit
Quincy Street, Mahe
Victoria
Seychettes



r. .'Trc:
t
I
i

_ji - :,. l: ii::: ::: : :, j _=lIii::=FeE

IBDO

PROPERTY MANAGEMENT CORPORATTON 
3(a)

INDEPENDENT AUDITORS. REPORT TO THE MEA,TBERS (CONT'D)

Basis of qualified opinion

Provision for credit impoirment

The Corporation's accounting system cannot provide an ageing of rent receivabte from tenants. ln
the absence of an aged anatysis of rental due or other documents giving such details, we were
unable to perform adequate audit procedures in respect of those receivabtes and coutd not
ascertain the adequacy of provision for credit impairment.

Opinion

ln our opinion, except for the financial impact of any of the matter described above, the financial
statements on pages 4 to 18 give a true and fair view of the financiat position of the Corporation at
December 31, 2013 and of its financiat performance and its cash ftows for the period then ended in
accordance with Generatty Accepted Accounting Standards in Seychettes and compty with the
provisions of the Property Management Corporation Act, 2004.

Report on Other Legal Regulatory Requirements

Property Management Corporation Act, 2004

We have no retationship with, or interests, in the Corporation other than in our capacity as

auditors and businesshdvisers and dealings in the ordinary course of business.

We have obtained atl information and exptanations we have required.

ln our opinion, proper accounting records have been kept by the Corporation as far as it appears
from our examination of those records.

Pub li c Ente rprise l(oni tori ng Commission Act, 20 1 3

ln our opinion,, proper accounting records have been kept by the Corporation as far as it appears
from our examination of those records.

We have obtained att the information necessary for the purpose of our audit and are satisfied with
the information received.

h"rbni,
BDO ASSOCIATES

Dated: lltq {-eb Aos
Mah6, Seychettes

Chartered Accountonts
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PROPERTY MANAGEMENT CORPORATION

BALANCE SHEET AS AT DECEAABER 31, 2013

Notes 201 3

SR

ASSETS

J,lon-current assets

Equipment

lnvestment properties

Finance lease receivabtes

Current assets

Trade and other receivabtes

Cash and bank batances

TOTAL ASSETS

EqutTY AND LIABTLTTIES

Equity

Stated capital
Retained earnings

LIAB!LITIES.

Non-current liability
Retirement benefit obtigationS

Current liability
Trade and other payabtes

Total liabilities

Total equity and liabilities

These

1,027,361
186,636,774

495,351,215
683,015,350

12,410,126
6,721,695

19,131,821

702.147.171

695,759,650
3,416,458

699,176,'.108

113 429

2,857,634

2,971,063

702.147.171

statements have been approved for issue by the Board of Directors on lfrh {€U go,q

5

6

7

10

Ronny Palmyre

Director

Wall Cosgrow
E.A.o.il"-sa

Elizabeth Charles

Director Director

The notes on pages 8 to 18 form an integral part of these financial statements
Auditors'Report on pages 3 and 3(a)



PROPERTY ilANAGEMENT CORPORATION

INCOA,IE STATEIiTENT . FEROD FRO'IT SEPIEfrIBER 1, 2013 TO DECEA{OTR 31, 2013
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15,365,025

(14,646,7511

718,274

(6,583,298)

3,170,959

12(a)

't3

15

Operating elpenses

Gross profit

Administrative expenses

Other income

Loss for the period (2,6?4,Q65'

The notes on pages 8 to 18 forrn an integral paft of these financiat statements
Auditors'Report on pages 3 and 3(a)
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PROPERTY AAANAGE,IAENT CORPOMTION

STATE^ ENT OF CHANGES tN EQUtTy - PERTOD FRO^ SEPTE^,IBER 1, 2013 TO DECE^ BER 31, 2013

Notes

Stated

capital

Retained

earnlngs

Equity transferred from HFC

at Septembet 1,2013

Post transfer adjustments

Loss for the period

At December 31, 2013

16

17

637,441,W

58,318,610

7,874,180

11,763,657)

(2,6ci4,0651

SR

645,3',15,220

56,554,953

(2,694,065)

695,759,650

The notes on pages 8 to 18 form an integrat part of these financial statements
Auditors' Report on pages 3 and 3(a)
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PROPERTY MANAGEMENT CORPORATION

CASH FLOW STATEMENT. PERIOD FROM SEPTEAABER 1 ,2013 TO DECEMBER 31, 2013

Notes 2013

Cash generated from operations
Loss for the period

Adjustments for:
Depreciation of equipment
Amortisation of investment properties

Movement in provision for credit impairment
Movement in retirement benefit obtigations
Post transfer adj ustments

Changes in working capitol items:
Trade and other receivabtes

Trade and other payables

Net cash generated from operating activities

Cash flows from investing activities
Purchase of equipment

Additions to investment properties

Additions to finance lease

Repayment 6f finance leases

Net cash used in investing activities

Net increase in cash and cash equivalents

Movements in cash and cash equivalents:
Transfer from HFC at September 1,2013
lncrease

At December 31,

The notes on pages 8 to 18 form an integrat part of these financiat statements
3

5

6

8(a)

17

SR

(2,694,065)

143,083

8,664,614
1,375,331

113,429

56,554,953
64,157,345

(1,382,664)

2,957,634
65,632,3 1 5

5

6

7

7

(301,132)
(26,1 55,385)
(41,916,2481

9,923,312
(59,549,453)

6,092,962

16 638,833

6,092,962
6,721,695

-\:-=:=:=
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PROPERTY MANAGEMENT CORPORAT]ON

NOTES TO THE FINANCIAL STATEAAENTS . PERIOD FROM SEPTEMBER 1 , 2013 TO DECEMBER 31, 201 3

1. GENERAL INFORMATION

Property Management Corporation is a corporate body incorporated under the Property Management

Corporation Act, 2004 with perpetual succession and a common seat domiciled in Seychettes. lts

objectives are to ensure the equitabte provision of tiving accommodation to the peopte of Seychelles

by sate, lease or rental of ftats and houses in accordance with the poticy of the Government; to
manage and maintain buitdings and other property on behatf of the Governmen$ and to ensure the
provision of utitity services for the rental of ftats and houses.

The Corporation is whotty owned by the Government of Seychettes and the principal ptace of
business is located at Oceangate House, Victoria, Seycheltes.

The Corporation is engaged in the sate, lease or renta[ of ftats uid norru. These activities were
previousty carried out under Housing Finance Company Limited (HFC). Effective September 1,2013,
the Board of HFC, upon request from the.Government of Seychettes, decided to discontinue with
these activities which were transferred to the Corporation as wetl as atl retating assets pertaining to
same.

Z. PRINC]PAL ACCOUNTING POLICIES

The principal accounting policies adopted in the preparation of these financial statements are set
out bgtow. These policies have been consistentty apptied to atl the years presented, untess

otherwise stated.

(a) Basis of preparation

The financial statements of Property Management Corporation compty with the Property
Management Corporation Act, 2004 and have been prepared in accordance with Generatty Accepted
Accounting Standards in Seychettes. Where necessary, comparative figures have been amended to
conform with change in presentation in the current period. The financia[ statements are prepared

under the historical cost convention, except that:

(i) Finance Lease receivables from lessees under the House Purchase Scheme are stated at their
fair vatues and comprise costs of houses including discounts and capitalised interest.

(ii) lnvestment properties are stated at their fair values.

(b) Equipment

Vehictes are stated at deemed cost less accumulated depreciation. Att other equipment are stated at
historicat cost less depreciation. Historical cost includes expenditure that is directty attributabte to
the acquisition of the items. '

Subsequent costs are inctuded in the assets carrying amount or recognised as a separate. asset as

appropriate, onty when it is probabte that future economic benefits associated with the item wilt
ftow to the Corporation and the cost of the item can be measured retiabty.
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PROPERTY MANAGEMENT CORPOMTION

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - PERIOD FROM SEPTEMBER 1 , 2013 TO DECEMBER 31, 2013

2. pRrNCtpAL ACCOUNTTNG POLtCtES (CONT',D)

(b) Equipment (Cont'd)

Properties in the course of construction for leasing and sate purposes are carried at cost tess any

recognised impairment [oss. Cost inctudes professiona[ fees and for quatifying assets, borrowing

costs capitatised. Depreciation of these assets, on the same basis as other property assets,

commences when the assets are ready for their intended use.

Depreciation is catcutated on the straight line method to write off the cost or revatued of the assets,

to their residual vatues over their estimated useful life as fottows:

Furniture, equipment and vehictes 3 - 5 years

The assets' residual vatues and useful lives'are reviewed, and adjusted if appropriate, at the end of
each reporting period.

Where the carrying amount of an asset is greater than its estimated recoverable amount, it is

written down immediatety to its.recoverabte amount.

Gains and losses on disposat of propefty and equipment are determined by comparing proceeds with
carryiff! amount and are inctuded in the lncome Statement.

(c) lnvestmentproperties

lnvestment properties comprising ftats and houses rented out are amortised over 25 years. These are
stated at their fair vatues.

Costs associated with devetoping or maintaining investment properties are recognised as an expense
in the income statement

(d) Financial instruments

Financial assets and tiabitities are recognised on the Corporation's batance sheet when the
Corporation has become a party to the contractuat provisions of the instrument. The Coiporation's
accounting poticies in respect of the main financial instruments are set out betow.

(i) Trade and other receivables

Trade and other receivabtes are recognised initiatty at fair vatue and subsequentty miasured at
amortised cost using the effective interest method less provision for impairment. A provision
for impairment of trade receivables is estabtished when there is objective evidence that the
Corporation witt not be abte to cottect a[[ amounts due according to the originat terms of
receivabtes.
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PROPERTY MANAGEMENT CORPOMTION

10

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - PERIOD FROM SEPTEMBER 1 ,2013 TO DECEMBER 31, 2013

2. PRTNCTPAL ACCOUNTTNG POLTCTES (CONT'D)

(d) Financialinstruments(Cont'd)

(i) Trade and other receivables (Cont'd)

The amount of the provision is the difference between the asset's carrying amount and the
present vatue of estimated future cash ftows, discounted at the effective interest rate. The
amount of provision is recognised in the income statement.

The carrying amount of trade and other receivabtes approximate their fair vatue.

(ii) Trade and other payables

Trade and other payabtes are stated at fair vatue and subsequentty measured at amortised cost
using the effective interest method.

The carrying amount of trade and other payables approximate their amortised cost.

(iii) Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents inctude cash in hand, cash at banks and bank overdrafts. Bank
overdrafts are shown within borrowings under current liabitities on the batance sheet.

(e) Finance lease receivables

Receivabte for finance teases from lessees under the House Purchase Scheme are stated at the
vatues agreed with the lessees for cost of the house inctuding capitalised interest, if any. This is a
House Purchase Scheme offered to the lessees. Risks and rewards are vested and the ownership
passed to the lessees upon repayment of futl amount due to the Corporation.

Payments made by the lessees under finance leases are treated as repayment over the period of the
tease and are recognised in the lncome Statement.

lnterest on the House Purchase Scheme varies according to the social housing scheme of the
Government which determines the instatment based on the income and repaying capacity of the
Iessees.

lnstatments received are recognised on a cash basis.

(f) Stated capital

The stated capital originates from the contra to net assets from HFC transferred to'the Corporation
at niI consideration.



PROPERTY MANAGEMENT CORPOMTION
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NOTES TO THE FINANC]AL STATEMENTS . PERIOD FROM SEPTEMBER 1 , 2013 TO DECEMBER 31, 2013

2. PRINCtPAL ACCOUNTING POLtCtES (CONT'.D)

(h) Retirement benefit obligations

The Company provides for a payment of gratuity to permanent employees. Gratuities are paid every

five years (except in the case of early retirement) as from January 2007, for continuous service.The
amount provisioned every year is based on the number of years the emptoyee has worked after the
last payment date.The tiabitity recognised in the batance sheet is the present vatue of the defined
obtigation at the reporting date less fair vatue of ptan assets together with adjustments for
unrecognised actuarial gains and losses and past service costs.

(i) lmpairment of assets

Assets that have an indefinite useful tife are not subject to amortisation and are tested annuatty for
impairment. Assets that are subject to ambrtisation are reviewed for impairment whenever events
or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverabte. An

impairment loss is recognised for the amount by which the carrying amount of the asset exceeds its
recoverabte amount. The recoverabte amount is the higher of an asset's fair vatue less costs to selt
and vatue in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levets
for which there are separately identifiabte cash ftows (cash-generating units).

(j) Reveriuerecognition

Revenue comprises proieeds from rental of flats, sale of property and other retated income. Rentat
of flats is accounted on accrual basis whereas sate of property and other retated income are
accounted on a cash basis.

(k) Provisions

Provisions are recognised when the Corporation has a present or constructive obtigation as a result
of past events; it is probabte that an outftow of resources that can be retiabty estimated witt be
required to settte the obtigatioh.

(t) Tax

The Corporation's activities of leasing and sate of ftats and houses are subject to business tax under
the Business Tax Act, 2009. However, under Section 23 of the Property Management Corporation
Act, 2004 the Corporation is not be tiable to any tax in respect of its income and profits.



PROPERTY AAANAGEMENT CORPOMTION
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS . PERIOD FROM SEPTEMBER 1 , 2013 TO DECEAABER 31, 201 3

3. FINANCIAL RISK MANAGEMENT

3.1 Financial risk factors

The Corporation's activities expose it to a variety of financial risks: (including fair vatue interest
risk), credit risk and tiquidity risk. The Corporation's overatl risk management programme focuses on

the unpredictabitity of financial markets and seeks to minimise potentiat adverse effect of it's

financiaI performance.

A description of the significant risk factors is given betow together with the risk management
poticies appticabte.

3.1 Financial risk factors (Cont'd)

(a) Credit risk

The Corporation does not have a significant concentration of credit risk, with exposure spread over a

large number of customers. However, the Corporation has poticies in place to ensure that
coltections are made on a timety basis.

(b) Cash flow and fair value interest rate risk

The Corporation does not carry significant interest-bearing asset and its income and operating cash

flows are not dependent on the changes in market interest rates. In addition, since the Corporation
received its finance lease assets and investment properties at nil consideration and no major
projects are on-going, the risk is minimat. The Corporation does not have any interest bearing risks
with respect to borrowings.

(c) Liquidity risk

Prudent tiquidity risk management impties maintaining sufficient cash and availabitity of funding
through an adequate amount of inftows from borrowers. Management monitors rotting forecasts of
the Corporation's liquidity reserve on the basis of expected cash ftow.

3.2 Fair value estimation

The nominat vatue less estimated credit adjustments of trade receivables and payabtes are assumed
to approximate their fair values. The fair vatue of financial tiabitities for disctosure purposes is
estimated by discounting the future contractual cash,flows at the current market interest rate that
is avaitabte to the Corporation for simitar financial instruments.

4, CRITICAL ACCOUNTING ESTIMATES AND JUDGEAAENTS

Estimates and

other factors,
circumstances.

judgements are continuousty evatuated and are based on historical experience and -

inctuding expectations of future events that are betieved to be reasonabte unddr the ..
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PROPERry MANAGEMENT CORPOMTION
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS . PER]OD FROM SEPTEMBER 1 ,2013 TO DECEMBER 31, 2013

4. CRIT|CAL ACCOUNTTNG ESTTMATES AND JUDGEMENTS (CONT'D)

Critical accounting estimates and assumptions

The Corporation makes estimates and assumptions concerning the future. The resutting accounting

estimates witt, by definition, setdom equal the retated actual resutts. The estimates and assumptions

that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and

tiabitities within the next financial year are discussed betow.

(a) lmpairment of other assets

At the end of each reporting period, management reviews and asseSses the carrying amounts of other
assets and where retevant writes them down to their recoverable amounts based on their best
estimates and experience.

(b) Voluation of investment properties

The Corporation did not perform a vatuation for the period ended December 31,2013, instead
management used a mix of vatuation techniques consisting of discounted cash ftow model and

comparabte market data. The inputs of these modets are taken from observabte markets where
possibte, but where this is not feasibte, a degree of judgement is required in estabtishing the fair
vatue.* The judgement inctude consideration such as inftation rate, yietd and long-term occupancy
rate. Changes in assumptions about these factors could affect the reported fair vatue of the
investment property.

(c) Carrying omounts of finonce leoses

No separate vatuation nor any impairment exercises were carried with respect to finance leases
taken over from HFC. The Directors have estimated that the carrying amount of the finance leases
approximate their fair vatues.

(d) Tax

The Corporation's activities of leasing and sale of ftats and houses are subject to business'tax under
the Business Tax Act, 2009. However, under Section 23 of the Property Management Corporation Act,
2004 the Corporation is not be liabte to any tax in respect of its income and profits.

The Directors are of the opinion that the Corporation shoutd not be subject to business tax in view of
the social aspect of its operations and consequentty apptied for exemption to the Seychettes Revenue
Commission.
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PROPERTY AAANAGEMENT CORPORATION

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - PERIOD FROM SEPTEMBER 1, 2013 TO DECEMBER 31, 2013

5. EQU]PMENT

Furniture &

Equipment

14

Vehictes Totat

cosT
At September 1,2013
Additions

At December 31, 2013

DEPRECIATION

At September 1,2013
Charge for the period

At December 31,2013

NET BOOK VALUES

At December 31, 2013

NBV transferred from HFC

at September 1,2013 (note 16)

6. INVESTMENTPROPERTIES

cosT
At September 1,

At September 1,2013
Additions

At December 31,

AMORTISATION

At September 1,

At September 1,2013
Charge for the period

At December 31,

NET BOOK VALUE

At December 31,

SR

1,308,549

301,1 32

SR

398,1 88

5R

1,706,737

301,132

1,609,681 398,1 88 2,007,869

549,874

98,845

287,551

44,238

837,425

143,083

648,719 331,789 980,508

960,962

758,675

66,399 1,027,361

110,637 869,312

2013
SR

204,356,339
26,1 55,385

230,511,724

35,21 0,336

8,664,614
43,874,95A

186,636,774

NBV transferred from HFC at September 1,2013 (note 16)

Amortisation charge has been futty recognised under operating expenses.

169"146,003

\'-
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - PERIOD FROM SEPTEMBER 1 ,2013 TO DECEMBER 31, 2013

7, FINANCE LEASE RECEIVABLES

201 3

SR

462,258,279
41,916,248
(8,823,31 2)

495.351.215

2013
SR

12,874,282

180,979

1,705,847
(5,305,534)

9,455,574
2,954,552

- 12,410,126

2013

-T
3,930,203
1.375.331
5.305.534

At September 1,

Transfer from HFC at September 1,2013 (note '17)

Additions (teases granted during the period)

Repayments received during the period

At December 31,

The carrying amounts of finance tease receivabtes approximate their fair vatue.

TRADE AND OTHER RECEIVABLES *

Rent receivabte

Deposit receivabte

Expenses rechargeabte

Provision for credit impairment (see note (a) betow)

Other debtors and prepayments

The carrying amounts of 'trade and other receivables' approximate their fair vatue.

Movement in provision for credit impairment

Transfer from HFC at September 1,2013 (note (c))
Charge for the year (note 12)

At December 31,

(c) Trade and other receivabtes taken over from HFC

Rent receivable

Deposit receivabte

Expenses rechargeabte

Provision for credit impairment (see note (b))

Trade and other receivables as at September 1, 2014 (note 16)

(a)

SR

13 

_,.532,994

165,578
1,337,370

(3,930,203)

11,105,739
1,297,054

-

. 12,402,793
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NOTES TO THE FINANCIAL STATE,\ ENTS - PERIOD FROM SEPTEi^BER 1 , 2013 TO DECEMBER 31, 2013

9, RETIREMENT BENEFIT OBLIGAT]ONS

201 3

.(a) Amounts recognised in the Balance Sheet

- Gratuity (note (c)) 113,429

SR

(b) lncome statement charge:
- Gratuity (note (c))

(c) Movement in the gratuity provision:

Totalexpense charged in the income statement and at O"."rU"Jgt,

Trade payabtes

Payabte to Ministry of Land Use and Habitat

Other creditors and accrued expenses

Trade and other payabttis approximate their amortised cost.

11, REVENUE

Rental income

lnterest income

12. EXPENSES BY NATURE

Emptoyee benefit expense (note 14)

Depreciation and amortisation charges

Repairs and maintenance expense

lnsurance expense

Legal and professional fees

Provision for credit impairment (note 8(a))

Rentat expense

Directors' remuneration (note (b))

Other expenses

Total operating and administrative expenses

113.429

201 3

SR

113,429

The Corporation provides for gratuity in tinei with the requirements for parastatal organisations.

10. TRADE AND OTHER PAYABLES 2013
SR

124,214

2,ooo,ooo
733,420
857,634

Period

2013
SR

1,290,692
14,074,332
15,365,025

Period
' 2013

SR

1,013,333
8,807,697
7,438,523

521,024
. 294,084
1,375,331

700,421
1 58,581

921,055
21,230,049
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS . PERIOD FROTA SEPTEMBER 1 , ZO13 TO DECEMBER 31, 2013

12. EXPENSES BY NATURE (CONT'D)

(a) Anolysed as:

Period

201 3

SR

14,646,751

6,583,298
21,230,049

Operating expenses

Administrative expenses

(b) Directors'remuneration

Directors'fees:
Yves Choppy

Timothe Sinon

Ronny Patmyre

Marie-Celine Vidot

Watlace Cosgrow

Linda Wittiam-Metanie

Etizabeth Chartes

13. OTHER INCO,iAE

Funds received from HFC

Other income

.14. EMPLOYEE BENEFIT EXPENSE

Wages and sataries

Pension contributions

Gratuity provision (note 9(b))
Other staff costs

Directors'
fees

201 3

' Other
emoluments

201 3

Period

2013
SR

14,119
9,412
9,412
9,412
9,412
9,412
9,412

70,590

SR

14,118
97,403
9,412
9,412
9,412
9,412
9,412

87,991 1 58.581

Period

201 3

SR

3,1 14,805

56,1 55

3,170,959

Period

2013
SR

783,447

26,528
' 113,429

89,929
1,013,333

SR

87,991
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - PERIOD FROM SEPTEMBER 1 , 2013 TO DECEAABER 31, 2013

15. LOSS FOR THE PERIOD

This is arrived at after:

Crediting:
Rental income (note 11)

lnterest income (note 11)

and (chorging):

Depreciation on equipment (note 5)

Depreciation of investment properties (note 6)

Directors' remuneration (note 1 2(b))
Rental expense (note 12)

16. ASSETS AND EQUTTY TRANSFERRED FROM HFC

ASSETS

Property and equipment (note 5)

lnvestment properties (note 6)

FinancB lease receivabtes (note 7)

Trade and other receivabtes (note 8(c))

Cash and bank batances"(page 7)

REPRESENTED BY:

EQUITY

Capitat reserye

Retained earnings

17, POST TMNSFER ADJUSTMENTS

Cash and bank batances

Finance lease receivables

lnterest income

Trade and other receivables

Trade and other payabtes

Retained earnings

CAPITAL COMAAITMENTS

There were no capital commitments as at December 31, 2013.

CONTINGENT LIABILITIES

There were no contingent tiabitities as at December 31, 2013.

Period
2013

1,290,692
14.074.332

143,083

8,664,614
1 58,581

_!00,421

2013
---

869,312
169,146,003
462,258,279
12,402,793

638,833

645,315,220

637,441,040
7,874,180

645,315,220

201 3

-----r- 63,363
(23,257,5991

2,831,554
79,660,636

(979,344)
(1,763,6571

56,554,953

-

SR

18.

19.


